ESTADO DO PIAUÍ
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS
CNPJ: 09.589.367 /0001-67 Fone: (86) 3288-1120
camarapaJmeiraispi@hotmaiJ.com
palmeirais.pi.Ieg.br

REQUERIMENTO Nº 05 /2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Palmeirais-PI

NELSON NED DE SOUSA MIRANDA, reacfor ~a8º PDT, com assento neste
poder vem na forma regimental e depois de ouvido o plenário, requerer que seja
encaminhado expediente ao Ilustríssimo Diretor-presidente da Equatorial Piauí,
Hélio Reinaldo Rafael Filho, solicitando a retirada das gambiarras existentes na rua
Aureliano Chaves, no bairro São João Batista, do município de Palmeirais Piauí.

Justificativa

Garantir a segurança da população e a continuidade dos
serviços de iluminação pública, corrigindo os problemas causados por
vendavais e outros casos previsíveis, podendo comprometer a integridade
física de pessoas que transitam pela área.

! lD O NA i' "' . f')

Oe~ _.~~----~

Sala das sessões
2025.

Câmara Municipal de Palmeirais-PI, 20 de Fevereiro de

Nelson Ned de Sousa Miranda
Vereador-PDT

Rua Venâncio Borges, 758, Centro, CEP: 64420-000 Palmeirais - PI Página 1 de 2